1

 No
IMÁ

BARRA DO ORDA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

Trabalho, PcpIto e clda ani,.
Agora da Vez do Povo.

1

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a Contratação de

pessoa (s) jurídica (s), para aquisição de equipamentos de segurança, para atender as

demandas da Guarda Municipal, através da secretaria municipal de planejamento,

orçamento e gestão, conforme Processo Administrativo N° 148/2023 instruído, AUTORIZO o

setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, realizar cotação para aquisição do

objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as

devidas providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 23 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira d'a Silva
Coordenadora de receita e despesas

Processo

Assinatura

C P L/

PORTARiA N0  029/2021 - $AB. E 0$ JANEIRO DE 2U1-

.....b~EIA OCUPANTE PARA O CARGO DE

• COORDENADOR DE FCEflA E DI ESAS NO

...AMBITO DA S!CRETARIA MUNICIPAL DE

4Et'IT0 OENW E GESTÃO

RRGO ALBERTO TLES. SQUSA, Prefeito Municipal deBarra do Corda

Estado do Maranhão. 	 e no 	 co uso de suas atribuições legais 	nSiderafldO a

necessidade imperiosa de.iorn 	o de ocupar 	ra o cargo em comissão de

coorden.-de Receitas e Desas no âmbfto da Secretaria Munidp de

Planejamento, .•Orçamento•e Gestão.

RESOLVE

Artigo 1 - NOMEAR como Gestoras FJnm,cehs, a Sra. MARIA EDIVAA

PEREIRA DA SiLVA. Coordenaior de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municïpal de Planejamento, Orçamento e Gestão e Sra MARIA

EDIL MA FÉRREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento0 Orçamento e

Gestão.

Artigo 20 Fica delegada competência ao Coordenadorc

observadas a Legislação aplicável e as nn em 'iflgC
atos:

ris.fl
IU P. '

Assi tura ,

CPL -
e finari.

-. 	de de4 ~de Um-  CádOFtfldo Municipa Prefeitura Mun
Sa-$S, Ftindo Nacional deAssistenqa
de Desenvolvimento e gduc*,
Sec~ de AsSstência
b)' Abrir c~ de dep6sitQ
c) Solicitar saldos extratos e comprovantes.
d) Efetuar!e 	esIaplirfr flnncetra
e) Cadastrar 	ede::buear senhas;
t) Efetuar 	ame pO.no eletrônico;
g) Efetuar transferência 	rneioeletrônico
h) Liberar arquivos dspagsúemo r getenackiricelro
1) 	comor64

j) Assinar os docwnentos necessános à eXSCUÇáO 4SaS da Pmfeitum
Municipal de Bana do Corda e dos *ndos dtadosi alínea itunor
k)Autorar glosas nos processos de pegamenl de COflJloS fornecedores e

seo
»Orientar as procedimentos referentes ao eni~~*0ÀObá 	financeiro;
m) Autonr insçnçâo dedespeeasna Conta 'ReStDS flfClTfledefiflIdo
nos arts

ArL3° esta orlariaentra wn vgcr na ta de sua publ1caç 1gaflLiO-se
dspçsõesem obnc Regse-see putque*

• Gabinet-e do Pm ~-¥u~ Municipal de Barra do,

aos pri~ dejand.4wo dedÕisrnlEe•vflte.e